
PETRÓLEOS MEXICANOS (CONSOLIDADO)

CUENTA PÚBLICA 2014
ESTADO DE VARIACIÓN EN LA HACIENDA PÚBLICA

DEL 1o. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2014
(PESOS)

PETRÓLEOS MEXICANOS (CONSOLIDADO)Ente Público:

CONCEPTO
Hacienda

Pública/Patrimonio
Contribuido

Hacienda
Pública/Patrimonio

Generado de
Ejercicios Anteriores

Hacienda
Pública/Patrimonio

Generado del
Ejercicio

Ajustes por Cambios
de Valor TOTAL

0 0 0 0 0Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

297,020,807,996 0 0 0 297,020,807,996Patrimonio Neto Inicial Ajustado del Ejercicio

278,923,516,350 0 0 0 278,923,516,350Aportaciones

18,097,291,646 0 0 0 18,097,291,646Donaciones de Capital

0 0 0 0 0Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio

0 -69,189,593,504 -110,664,749,178 0 -179,854,342,682Variaciones de la Hacienda Pública/Patrimonio Neto del Ejercicio

0 0 -110,664,749,178 0 -110,664,749,178Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

0 -86,786,393,770 0 0 -86,786,393,770Resultados de Ejercicios Anteriores

0 0 0 0 0Revalúos

0 17,596,800,266 0 0 17,596,800,266Reservas

297,020,807,996 -69,189,593,504 -110,664,749,178 0 117,166,465,314Hacienda Pública/Patrimonio Neto Final del Ejercicio 2013

-48,314,536,190 0 0 0 -48,314,536,190Cambios en la Hacienda Pública/Patrimonio Neto del Ejercicio 2014

-51,583,100,000 0 0 0 -51,583,100,000Aportaciones

3,268,563,810 0 0 0 3,268,563,810Donaciones de Capital

0 0 0 0 0Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio

0 -555,917,057,497 -245,715,396,322 0 -801,632,453,819Variaciones de la Hacienda Pública/Patrimonio Neto del Ejercicio

0 0 -245,715,396,322 0 -245,715,396,322Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

0 -557,869,611,178 0 0 -557,869,611,178Resultados de Ejercicios Anteriores

0 0 0 0 0Revalúos

0 1,952,553,681 0 0 1,952,553,681Reservas

248,706,271,806 -625,106,651,001 -245,715,396,322 0 -622,115,775,517Saldo Neto en la Hacienda Pública/Patrimonio 2014

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.

Autorizó: L.C. HUMBERTO HERNÁNDEZ RUIZ
SUBGERENTE DE COSTOS INSTITUCIONALES

Elaboró: C.P. JOSÉ ANTONIO FLORES MANZO
SUPERINTENDENTE DE REPORTES FINANCIEROS Y CONTROLES


